
 Číslo smlouvy Kupujícího: 2022/02776/OI/DSM/2 
                                                        Číslo smlouvy Prodávajícího: 

 

Rada Olomouckého kraje 09-10-2023       Strana 3 (celkem 5) 
12.2. Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě na akci „Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu 
Červeného kostela – interiérové vybavení“, Svítidla 
Příloha č. 1: Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě „Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu 
Červeného kostela – interiérové vybavení“, Svítidla 

DODATEK Č. 2 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

„Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy 
objektu Červeného kostela - interiérové vybavení“ 

Svítidla 

uzavřené dne 4. 7. 2022 dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Kupuj íc í : Olomoucký kraj  

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany 

IČO: 60609460 
DIČ: CZ60609460 

Zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Kupující“) 

a 

2.  P rodávaj íc í : Prosto interiér s.r.o. 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedený u Krajského soudu v Brně, sp. zn.: C 112605 

Se sídlem: č. p. 307, 684 01 Němčany 

IČO: 03171906 
DIČ: CZ03171906 

Zastoupený: Josefem Procházkou, jednatelem  

Osoby oprávněné jednat ve věcech 
- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Prodávající“) 



 Číslo smlouvy Kupujícího: 2022/02776/OI/DSM/2 
                                                        Číslo smlouvy Prodávajícího: 

 

Rada Olomouckého kraje 09-10-2023       Strana 4 (celkem 5) 
12.2. Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě na akci „Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu 
Červeného kostela – interiérové vybavení“, Svítidla 
Příloha č. 1: Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě „Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu 
Červeného kostela – interiérové vybavení“, Svítidla 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 7. 2022 Kupní smlouvu „Vědecká knihovna 
Olomouc – stavební úpravy objektu Červeného kostela – interiérové 
vybavení“, Svítidla č. 2022/02776/OI/DSM, jejímž předmětem je dodávka svítidel 
do stavebně upravených prostor objektu Červeného kostela Vědecké knihovny 
v Olomouci, příspěvkové organizace, jakož i veškerých součástí a příslušenství, 
včetně dopravy do místa plnění, montáže a umístění předmětu koupě v místě 
plnění dle pokynů Kupujícího, příp. uživatele (dále jen „Smlouva“). Přesný popis 
předmětu koupě je vymezen v projektové dokumentaci zpracované společností 
atelier – r, s.r.o a v příloze č. 1 smlouvy. Ke smlouvě uzavřely smluvní strany dne 
31. 10. 2022 Dodatek č. 1, kterým byl změněn termín plnění smlouvy (dále jen 
„Kupní smlouva“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Předmět koupě dle Kupní smlouvy byl Kupujícímu dodán ke dni 31. 3. 2023. 
V rámci předání a převzetí předmětu koupě byla ze strany Kupujícího v souladu 
s čl. IV. odst. 7 Kupní smlouvy uplatněna práva z vadného plnění týkající se 
položky – d.02.4 Závěsné svítidlo foyer z důvodu zjištěné vady: poškrábaný 
průsvitný povrch svítidla.   

S ohledem na charakter zjištěné vady se smluvní strany dohodly na přiměřené 
slevě z kupní ceny svítidla následovně: 

Cena svítidla dle Kupní smlouvy: 222 050,00 Kč bez DPH 
Cena svítidla po slevě (sleva 20%): 177 640,00 Kč bez DPH   
Sleva: 44 410,00 Kč bez DPH 

2. Výše uvedená změna bude mít vliv na celkovou cenu dle čl. V. odst. 1 Kupní 
smlouvy. Kupné cena se tedy bude měnit následovně: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena dle Kupní smlouvy  2 738 500,00 575 085,00 3 313 585,00 

Cena dle Dodatku č. 1   0,00 0,00 0,00 

Cena dle Dodatku č. 2  
– sleva z kupní ceny za vadné plnění 

-44 410,00 -9 326,10 -53 736,10 

Celková cena dle Kupní smlouvy vč. 
dodatků 

2 694 090,00 565 758,90 3 259 848,90 

Celková cena dle Kupní smlouvy včetně dodatků vč. DPH slovy: tři miliony dvě stě 
padesát devět tisíc osm set čtyřicet osm korun českých devadesát haléřů. 



 Číslo smlouvy Kupujícího: 2022/02776/OI/DSM/2 
                                                        Číslo smlouvy Prodávajícího: 

 

Rada Olomouckého kraje 09-10-2023       Strana 5 (celkem 5) 
12.2. Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě na akci „Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu 
Červeného kostela – interiérové vybavení“, Svítidla 
Příloha č. 1: Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě „Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu 
Červeného kostela – interiérové vybavení“, Svítidla 

3. Tato změna je provedena v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/…../2023 ze dne 09. 10. 2023.  

 

Kupující:     Prodávající: 

   

  Za Olomoucký kraj 

 Ing. Josef Suchánek 

             hejtman 

  

Za Prosto interiér s.r.o. 

Josef Procházka 

jednatel 

 


